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گزارش

بر اساس گزارش ها، سال گذشته بیش از ۲۲۵ هزار نفر در جست و جوی کار 
بودند که از این تعداد بیش از ۸۳ هزار و ۵۰۰ نفر شاغل شده و جذب بازار کار 
شدند.به گزارش ایسنا، مطابق آمارها بیش از ۵۰ درصد نیروهای کار مورد نیاز 
در کشورهای پیشرفته توسط کاریابی ها معرفی و جذب می شوند. دفاتر کاریابی 
نقش موثری در معرفی فرصتهای شغلی به جویندگان کار و تامین نیروی کار 
مورد نیاز کارفرمایان دارند و از این جهت می توانند منجر به اشتغال شوند.هم 
اکنون فرایند ثبت نام در کاریابی ها به این شکل است که کارجویان با مراجعه به 
مرکز خدمات اشتغال یا دفتر کاریابی برابر نیاز کارفرما به هم معرفی می شوند و 

چنانچه به توافق برسند، مشغول به کار می شوند.
مرکز خدمات اشتغال )کاریابی دولتی(، واحدی سازمانی تحت پوشش وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی است که خدمات راهنمایی و مشاوره شغلی و کاریابی 
را برای جوینده کار و کارفرما به صورت رایگان ارایه می کند.دفتر کاریابی ) 
کاریابی  خصوصی(، با مجوز وزارت کار در ازای دریافت حق الزحمه از جویندگان 

کار، خدمات راهنمایی و مشاوره شغلی ارائه می دهد.دفتر کاریابی داخلی، به 
دفتر کاریابی گفته می شود که حوزه فعالیت آن محدود به داخل کشور است 
و دفتر کاریابی خارجی، حوزه فعالیتش محدود به کشورهای تعیین کننده از 
سوی وزارت کار بوده و به اخذ روادید مرتبط با کار و اعزام نیروی انسانی اقدام 
می کنند.مرکز برنامه ریزی و اطلاعات راهبردی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
در تازه ترین گزارش خود به آمار جویندگان کار ثبت نام شده در سال گذشته 
پرداخته است.به موجب این گزارش، تعداد کل جویندگان کار ثبت نام شده در 
سال گذشته ۲۲۵ هزار و ۶۸ نفر بودند که از این تعداد ۴۱ هزار و ۵۵۵ نفر به 
ثبت نام در مراکز خدمات اشتغال یا کاریابی های دولتی اقبال نشان دادند و بیش 
از ۱۸۳ هزار و ۵۰۰ نفر از ثبت نام در کاریابی های خصوصی استقبال کردند. از 
کل کارجویان ثبت نام کرده در دفاتر کاریابی خصوصی ۳۲.۱ درصد معادل ۵۸ 

هزار و ۸۶۲ نفر به کار گمارده و جذب بازار کار شده اند.
این گزارش حاکی از آن است که از تعداد جویندگان کار در مقایسه با سال 

۱۳۹۹ کاسته شده است با این حال تعداد فرصتهای شغلی معرفی شده در سال 
قبل کمی بیشتر بوده است.مقایسه تعداد کارجویان و معرفی شدگان به بنگاه 
اقتصادی از سوی مراکز خدمات اشتغال و کاریابی های دولتی نیز نشان می دهد 
که سال ۱۳۹۹ افراد بیشتری در جست وجوی شغل بودند و فرصتهای شغلی 
بسیاری برای معرفی به جویندگان کار وجود داشته است؛ همچنین حدود ۶۱ 
هزار نفر از کارجویان به کارفرمایان معرفی شده و حدود ۲۶ هزار نفر از طریق 

مراکز خدمات اشتغال به کار گمارده شده اند. 
استان های مازندران و خراسان رضوی بیشترین تعداد جویندگان کار ثبت 
نام کرده در دفاتر کاریابی خصوصی را به خود اختصاص دادند.سال گذشته در 
مجموع ۹۱۱ کاریابی داخلی، ۱۹۰ کاریابی خارجی و ۹۸ کاریابی دولتی در 
کشور فعالیت داشته و به جویندگان کار و کارفرمایان خدمت ارائه کرده اند.
به گزارش ایسنا، کارشناسان، کمبود نیروی کار منطبق با نیاز کارفرمایان و 
عدم تامین انتظارات کارجویان از بازار کار را یکی از مشکلات اساسی در حوزه 
عرضه و تقاضای نیروی کار عنوان کرده و بر لزوم تقویت هرچه بیشتر موسسات 

کاریابی، رفع قوانین و مقررات زائد و بهبود محیط کسب و کار تاکید دارند.

سال گذشته چند نفر کار پیدا کردند؟

واریز بخشی از سود سهام عدالت تا پایان پاییز
وزیر امور اقتصاد و دارایی از واریز بخشی از سود سهام عدالت تا پایان پاییز 
سال جاری خبر داد.به گزارش ایسنا، سیداحسان خاندوزی با اشاره به جلسه 
امروز شورای عالی بورس، اظهار کرد: در این جلسه مصوب شد سود سهام عدالت 
شرکت های بورسی که مهلت آن ها برای واریز سود به پایان رسیده و سود سهام 
عدالت آن ها قابل وصول است، تا پایان پاییز برای همه ۴۹ میلیون نفر سهام دار 
عدالت واریز شود.وی درمورد میزان سود توضیح داد: میزان سود حدود ۵۰۰ 
هزار تومان به ازای هر برگه سهام عدالت است.وزیر اقتصاد در گفت وگویی که با 
صداوسیما داشت، همچنین درمورد میزان باقی مانده سود سهام عدالت گفت: 
مبلغ باقی مانده سود سهام عدالت از شرکت هایی که هنوز مهلت دارند تا پایان 
سال جاری یا ابتدای سال ۱۴۰۲ انجام می شود و اخبار آن متعاقبا اعلام خواهد 
شد.بر این اساس فرایند واریز سود سهام عدالت سال ۱۳۹۹ برای ۴۹ میلیون و 
۱۸۸ هزار مشمول سهام عدالت از ۲۱ اسفند ماه سال گذشته آغاز شد و طبق 
آن سهام عدالتی های ۴۵۲ هزار تومانی ۴۸۹ هزار تومان، سهام عدالتی های ۴۹۲ 
هزار تومانی ۵۳۲ هزار تومان، سهام عدالتی های ۵۳۲ هزار تومانی ۵۷۵ هزار 
تومان و سهام عدالتی های یک میلیون تومانی یک میلیون و ۸۱ هزار تومان 

سود دریافت کردند.

رشد ۶۸۱ درصدی فروش کالاهای اموال تملیکی
مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی گفت: ارزش فروش 
کالا از ابتدای امسال تا پایان مهرماه نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد 
۶۸۱ درصدی دارد.به گزارش ایرنا از سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی، 
سید عبدالمجید اجتهادی در این باره اظهار داشت: در همین مدت، ۱۳ هزار 
میلیارد تومان کالا تعیین تکلیف شد که رشد ۷۰ درصدی را نشان می دهد.

وی افزود: همچنین رشد ۴۷۰ درصدی در انهدام کالاهای سریع افساد، سریع 
الاشتعال ، بهداشتی تاریخ گذشته و غیرقابل مصرف، رشد ۲۲۶ درصدی ارزش 
پرونده های فروش را داشتیم و ۱۶ هزار مترمربع ساماندهی و قفسه بندی انبارها 
را انجام دادیم و ظرفیت انبارها را ۴۳ درصد افزایش دادیم.وی حضور رئیس 
جمهور در انبارهای این سازمان در سال گذشته را نقطه عطفی در تاریخ سازمان 
جمع آوری و فروش اموال تملیکی معرفی کرد و گفت: آیت الله رئیسی اولین 
رئیس جمهوری است که به بحث این سازمان ورود کرد و با سه دستور، مطالبات 
اصلی را مطرح کردند.اجتهادی افزود: اصلاح ساختار و قانون سازمان و ساماندهی 
انبارها و تعیین تکلیف کالاها از مهم ترین محورهای مطالبات رئیس جمهور بود 
که به همت سازمان امور اداری و استخدامی ظرف سه ماه ساختار جدید سازمان 

مصوب و ابلاغ شد.

عرضه ۷۰ کیلوگرم شمش طلا در بورس
تالار محصولات صنعتی و معدنی بورس کالای ایران روزگذشته میزبان عرضه 
۷۰ کیلوگرم شمش طلا بود.به گزارش خبرگزاری مهر، به نقل از کالا خبر، روز 
چهارشنبه و در تالار مذکور ۳۹۹ هزار و ۹۷۸ تن میلگرد، ۲۰۴ هزار و ۵۰۰ تن 
خاک روی، ۱۷ هزار و ۵۰۸ تن تیرآهن، ۱۹ هزار و ۵۵ تن نبشی، ۵ هزار و ۸۰۰ 
تن ناودانی، ۴۰ تن اسلب مسی و ۸۰ تن بیلت مسی نیز عرضه می شود.تالار 
حراج باز هم در این روز عرضه ۵ هزار تن وکیوم باتوم، یک هزار و ۴۹۰ تن دی 
اتیل هگزانول، ۳۶۰ تن تولوئن دی ایزو سیانات )TDI( و ۱۴۴ تن متیلن دی 
فنیل دی ایزوسیانات خالص را تجربه می کند.تالار صادراتی نیز میزبان عرضه ۶ 
هزار و ۳۶۰ تن قیر، ۲۰۰ تن عایق رطوبتی، یک هزار و ۵۰۰ تن پلی وینیل 
کلراید، ۲۶۰ تن اسیدنیتریک و ۱۱۰ تن انیدرید فتالیک بود.تالار فرآورده های 
نفتی و پتروشیمی هم شاهد عرضه ۲۴ هزار و ۱۱ تن مواد پلیمری، مواد شیمیایی 
و قیر است.بازار فرعی نیز عرضه ۲ هزار و ۴۰۶ تن تخت پالت، ضایعات فلزی، 
ضایعات کارتن و کنسانتره روی را تجربه می کند.در مجموع ۶۸۰ هزار و ۸۳۵ تن 

کالا در تالارهای مختلف بورس کالای ایران عرضه می شود.

تسهیل صادرات و واردات محصولات کشاورزی 
بین ایران و هند

رئیس سازمان حفظ نباتات کشور بر ضرورت تسهیل در روند صادرات 
محصولات کشاورزی از جمله کیوی اشاره کرد و گفت: خواستار افزایش تراز 
تجاری بین دو کشور ایران و هند هستیم و این امر با تسهیل در روند صادرات 
و واردات محقق خواهد شد.به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، »شاهپور علائی 
مقدم« در دیدار »درمندرا« سفیر کشور هند در تهران، درباره روند صادرات 
محصولات کشاورزی از ایران به هند و همچنین واردات محصولات به کشورمان، 
افزود: رابطه دو کشور ایران و هند همواره عمیق بوده و ما خواهان تعمیق و 
تحکیم ارتباط هستیم.رئیس سازمان حفظ نباتات کشور بر انعقاد تفاهم نامه در 
حوزه استانداردسازی گواهی های بهداشتی قرنطینه ای بین دو کشور تاکید کرد 
و اظهار داشت: هر دو کشور عضو کنوانسیون بین المللی حفظ نباتات هستند؛ 
بنابراین پیگیری این موضوع روند صادرات و واردات را تسهیل خواهد کرد. 
»درمندرا« سفیر کشور هند با اعلام این که هدف از این نشست ارتقای روابط 
تجاری دو کشور در صادرات و واردات محصولات کشاورزی است، گفت: پیگیری 
و حل و فصل موضوعات مطرح شده از طرف سازمان حفظ نباتات کشور در 

دستور کار قرار خواهد گرفت.

پرداخت یک میلیون و ۱۸۷ هزار فقره 
وام قرض الحسنه 

سخنگوی بانک مرکزی از پرداخت ۱۰۸ هزار میلیارد تومان وام قرض الحسنه 
ازدواج و فرزندآوری به همراه تسهیلات ودیعه مسکن به یک میلیون و ۱۸۷ 
هزار نفر خبر داد.به گزارش ایرنا، مصطفی قمری وفا در توییتی آمار پرداخت وام 
قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری و تسهیلات ودیعه مسکن از فروردین ماه تا روز 
۱۰ آبان ماه امسال را اعلام کرد.بر اساس اعلام وی، در این مدت ۵۸۰ هزار فقره 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به مبلغ ۸۰ هزار میلیارد تومان پرداخت شد که 
رشد ۵۲ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل داشته است.سخنگوی بانک 
مرکزی همچنین از پرداخت ۴۷۹ هزار فقره وام قرض الحسنه فرزندآوری به مبلغ 
۱۹ هزار و ۹۹۲ میلیارد تومان خبر داد.قمری وفا اعلام کرد: ۱۶۶ هزار و ۵۰۰ 
فقره برای وام ودیعه مسکن از ۶ تیرماه تا ۱۰ آبان ماه امسال تشکیل پرونده 
شده است که از این تعداد ۱۲۸ هزار نفر به میزان ۷ هزار و ۹۹۸ میلیارد تومان 

تسهیلات دریافت کرده اند.

بورس هفته را سبزپوش به پایان رساند
شاخص کل بورس تهران روز چهارشنبه با سه هزار و ۸۴ واحد افزایش، 
در ارتفاع یک میلیون و ۲۸۳ هزار واحدی قرار گرفت.به گزارش ایرنا، شاخص 
هم وزن با ۶۸۹ واحد افزایش به ۳۶۵ هزار و ۷۵۰ واحد و شاخص قیمت با ۴۱۱ 
واحد رشد به ۲۱۸ هزار و ۳۶۵ واحد رسید.شاخص بازار اول، سه هزار و ۸۳۷ 
واحد و شاخص بازار دوم، یک هزار و ۳۳۵ واحد افزایش را ثبت کردند.روز گذشته 
در معاملات بورس تهران، بیش از پنج میلیارد و ۶۹۳ میلیون سهم، حق تقدم 
و اوراق بهادار به ارزش ۲۸ هزار و ۴۳۶ میلیارد ریال معامله شد.همچنین گروه 
مدیریت سرمایه گذاری امید )وامید( با یک هزار و ۸۶ واحد، ملی صنایع مس 
ایران )فملی( با ۳۵۲ واحد، پتروشیمی شازند )شاراک( با ۳۱۴ واحد، صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس )فارس( با ۲۶۱ واحد، شرکت سرمایه گذاری گروه 
توسعه ملی )وبانک( با ۲۵۴ واحد، پتروشیمی پردیس )شپدیس( با ۱۴۵ واحد و 
کالسمین )فاسمین( با ۱۳۲ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشت.در مقابل 
شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( با ۱۳۰ واحد، توسعه معادن و 
فلزات )ومعادن( با ۷۷ واحد، داده گستر عصر نوین های وب )های وب( با ۷۱ 
واحد، پتروشیمی فناوران )شفن( با ۶۶ واحد، بورس کالای ایران )کالا( با ۶۲ 
واحد و گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو )خگستر( با ۴۲ واحد تاثیر منفی 
بر شاخص بورس به همراه داشت.بر پایه این گزارش، روز چهارشنبه نماد شرکت 
سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا(، ایران خودرو )خودرو(، زامیاد )خزامیا(، 
سایپا )خساپا(، گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو )خگستر(، پالایش نفت 
اصفهان )شپنا( و پالایش نفت بندرعباس )شبندر( در نمادهای پرُتراکنش قرار 
داشتند.گروه خودرو هم در معاملات دیروز صدرنشین برترین گروه های صنعت 
شد و در این گروه ۷۵۰ میلیون و ۹۰۳ هزار برگه سهم به ارزش ۲ هزار و ۴۳۱ 
میلیارد ریال دادوستد شد.شاخص فرابورس نیز امروز بیش از یک واحد افزایش 
داشت و به ۱۷ هزار و ۳۸۶ واحد رسید.در این بازار بیش از ۲ میلیارد و ۶۴۳ 
میلیون برگه سهم و اوراق مالی دادوستد شد و تعداد دفعات معاملات امروز 

فرابورس بیش از ۲۳۲ هزار و ۸۶۷ نوبت بود.

اخبار کوتاه

بورس

سردرگمی  دولت سیزدهم برای اجرای گام 
دوم طرحی موسوم به مردمی سازی یارانه ها 
همچنان ادامه دارد. به نظر می رسد دولت قصد 
دارد این طرح را به تخصیص یارانه ۳۰۰ و ۴۰۰ 
هزار تومانی به خانوارها تقلیل دهد. در حالی که 
شش ماه از اجرای طرح مردمی سازی یارانه ها 
که با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی واردات کالاهای 
اساسی کلید خورد می گذرد، هنوز خبری از 
وعده داده شده برای تخصیص کالابرگ نیست.
به نظر می رسد دولت قصد دارد این طرح را 
به تخصیص یارانه ۳۰۰ و ۴۰۰ هزار تومانی به 
خانوارها تقلیل دهد و خبری از پرداخت یارانه 
غیر نقدی در قالب کالابرگ نیست.زمزمه ها از 

مدتها پیش آغاز شده است. 
از وقتی که مسعود میرکاظمی، رئیس 
سازمان برنامه و بودجه تاکید کرد که مردم 
ترجیح می دهند یارانه نقدی دریافت کنند نه 
کالابرگ. این در حالی است که طبق اعلام 
صورت گرفته مقرر بود کالابرگ با تخصیص 
کالاهای اساسی با قیمت شهریور ماه سال 
۱۴۰۰ به مردم صورت گیرد تا فشار ناشی از 
موج تورمی حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی مهار شود 
.حالا اما دولت بازگشت به این قیمت را ممکن 

نمی داند.
 می گویند پس از جنگ روسیه علیه اوکراین، 
قیمت غذا در جهان افزایش چشمگیر داشته 
است .ذکر این نکته نیز ضروری است که قیمت 
غذا در شرایطی در جهان رشد فزاینده داشته 
که اغلب کشورهای جهان با تورم تک رقمی در 

شرایط کنونی مواجه هستند اما ایران نه تنها 
سال هاست از تورم دو رقمی و بالا رنج می برد 
بلکه در سال های اخیر تورم بالای چهل درصد 
را نیز تجربه کرده است.ماجرا حالا در واکاوی 
سخنان وزیر امور اقتصادی و دارایی به مشخص 
نبودن تکلیف صندلی وزیر در وزارتخانه تعاون، 

کار و رفاه اجتماعی بازمی گردد.
احسان خاندوزی وزیر اقتصاد در آخرین 
توضیحات خود درباره کالابرگ گفته است: این 

موضوع از دستور کار دولت خارج نشده است 
اما قرار شده گزارش عملکرد دوره آزمایشی در 
ستاد هماهنگی اقتصادی دولت ارائه شود که 
چنین شد.البته پیش از این در نوزدهم مرداد 
توضیح داده بود که قرار است اوایل شهریورماه 
گزارش اینکه چقدر بسترهای فنی این اقدام 
برای اجرا در سراسر کشور آماده شده است 
توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
و دستگاه های متولی به ستاد هماهنگی 

اقتصادی دولت ارائه شود.وی افزود: پس از آن 
تصمیم گیری خواهد شد که آیا اجرای آن از 
شهریورماه و یا مهرماه و یا چه زمانی آغاز شود، 
اما تا زمان دقیق تعیین نشده باشد، نمی توان 
دراین باره اظهارنظر و اطلاع رسانی داشت.وی 
افزود: وزارت تعاون پیشنهاد داد مهرماه یک 
دوره آرمایشی دیگر داشته باشد تا مردم با 
مشکل عدم خدمت مواجه نشوند و امیدوارم 
قبل از پایان سال این کار عملی شود.حالا 

شاه میرزایی ، معاون وزیر صمت نیز گفته است: 
کالابرگ هم یکی از طرح هایی است که نیاز 
کشور است. اما وزارت صمت تنها تصمیم گیر 
نیست. ارائه کالابرگ منتفی نشده و حتی به 
صورت پایلوت در چهار شهرستان گرمسار، 

آبیک، دماوند و فیروزکوه اجرا شده است.
کالابرگ منتفی شد؟

محسن زنگنه، نایب رئیس کمیسیون 
برنامه وبودجه مجلس یازدهم، پیش از این اعلام 
کرده است که مجلس در قانون دولت را به 
دادن کالابرگ اجبار نکرده بلکه در قانون آمده 
است که دولت از طریق کالابرگ یا به هرطریق 
دیگر اختلاف قیمت سبد کالاهای اساسی را 
که در اختیار مردم قرار می گیرد، جبران کند. 

او در ادامه به پرداخت یارانه ۳۰۰ و ۴۰۰ 
هزارتومانی اشاره کرده و گفته است که این 
یارانه جایگزین حذف دلار ترجیحی است.این 
دست اظهارات کم نیست. شش ماه از حذف ارز 
۴۲۰۰ تومانی می گذرد اما همچنان مشخص 
نیست سیاست دولت در قبال این موضوع 
چیست و آیا طبق وعده اولیه قرار است که 
کالابرگ تخصیص یابد یا خیر. آبان به نیمه 

نزدیک است. 
بودجه سال آینده در حال تدوین است و 
به نظر می رسد هر چند اظهارنظرهای ضد و 
نقیض همچنان در این باره ادامه دارد اما پرونده 
این ماجرا که کالابرگ با قیمت شهریور سال 
۱۴۰۰ توزیع شود، در ذهن دولتمردان بسته 

شده است.

نایب رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودرو تهران می گوید: 
در ادامه بی توجهی متولیان به وضعیت واردات و عرضه 
کافی خودروهای داخلی، بازار برای خیز جدید قیمت آماده 

شده است. 
عملکرد ضعیف وزارتخانه تحت امر فاطمی امین به ویژه 
در حوزه بازار خودرو موافقان زیادی جهت استیضاح وزیر 
در بین نمایندگان مجلس داشت؛ اما روز گذشته نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی مخالفت خود را با استیضاح سیدرضا 
فاطمی امین اعلام و مجددا به او رای اعتماد دادند.با این 
حال وضعیت کنونی بازار عملکرد ضعیف این وزیر را در 
حوزه تولید و تنظیم بازار خودرو نشان می دهد. علاوه بر 
رکود در بازار خودرو، روند صعود قیمت ها نیز مشکلات را 
برای خریداران و فروشندگان واقعی چند برابر کرده است.به 

گزارش اقتصادنیوز ،از ابتدای سال قیمت خودروهای داخلی 
به ویژه پرُ تیراژها هر روز گران تر و معاملات در بازار پرُ 
التهاب خودرو روند کاهش شدید را پیش گرفته است.حالا 
موضوع واردات خودروهای خارجی و عرضه در بازار داخلی 
مطرح شده، موضوعی که در راستای اجرای آن تا کنون 
هیچ اقدامی صورت نگرفته است.اسد کرمی، نایب رئیس 
اتحادیه نمایشگاه داران خودرو تهران از وضعیت فعلی بازار 
گلایه دارد و می گوید: رکود همچنان در بازار حاکم است و 
این موضوع باعث کسادی معاملات شده؛ برخی خودروهای 

داخلی گران تر شده اند و خرید و فروش خودرو به سطح 
کم سابقه ای رسیده است.وی گفت: با توجه به وضعیت 
آزادسازی واردات و صدور مجوز ورود این خودروها به بازار 
داخلی، مشتریانی وارد میدان خرید این نوع خودروها شده 
اند که تنها قصد سرمایه گذاری و برای مصرف اقدام به خرید 
نمی کنند.کرمی با اشاره به ادامه وضعیت گرانی و رکود در 
بازار خودرو گفت: بسیاری از فعالان این بازار به دلیل نبود 
موقعیت مناسب جهت فعالیت ناگزیر به ترک و یا تغییر 
شغل شده اند و این نشانه خوبی برای بازار خودرو نیست.

به گفته نایب رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودرو تهران؛ 
آشفته بازار داخلی خودرو در کنار تعلل در واردات خودرو 
اوضاع بازار و قیمت ها را به مراتب نابه سامان تر کرده است؛ 
وزارت صمت تا یک ماه پیش درگیر و دار تدوین آیین نامه 
بود حالا هم پس از ارائه این آیین نامه همچنان درگیر اصلاح 
ایرادات موجود روی آن است.وی گفت: هر چند مسئولان 
وزارت صمت به طور مرتب نوید اجرای مصوبه و ورود 
خودروهای خارجی به کشور را می دهند؛ اما بعید است که 
حداقل تا پایان سال جاری و حتی اوایل سال آینده این مهم 
اتفاق بیفتد.کرمی تأکید داشت: اگر بازار به روند کنونی خود 
ادامه دهد و وزارت صمت هیچ تغییری در مسیر بازار ایجاد 
نکند، خودروهای داخلی با جهش قیمت همراه می شوند و 

این اتفاق می تواند از اواخر همین ماه کلید بخورد.

معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور 
از شناسایی ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار مودی جدید خبر 
داد.به گزارش سازمان مالیاتی، محمدتقی پاکدامن، در 
نشست هم اندیشی واحدهای اجرایی بازرسی و مبارزه 
با فرار مالیاتی و پول شویی در ادارات کل سازمان امور 
مالیاتی، اظهار داشت: در سال ۱۴۰۰ و در چارچوب 
رویکرد تحول آفرینی شاهد رشد چشمگیری در شناسایی 
مودیان جدید و شناسایی فرارهای مالیاتی بودیم.وی 
افزود: یکی از دلایل مهم این امر ناشی از استفاده مؤثر 
از ظرفیت ماده ۱۶۹ مکرر قانون مالیات های مستقیم، 
رصد تراکنش های بانکی، ساماندهی دستگاه های پرداخت 

بانکی و واحدیابی های مؤثر و گزارش های فرار مالیاتی بوده 
و در نهایت طی سال گذشته، حدود ۲ میلیون و ۴۰۰ 
هزار مودی جدید شناسایی شد که از این تعداد، یک و 
نیم میلیون مودی امسال اظهارنامه داده یا فرم تبصره ماده 
)۱۰۰( ارسال کردند.پاکدامن تأکید کرد: نظام مالیاتی در 
حال حاضر قادر است برای مودیانی که اظهارنامه تسلیم 
نمی کنند، باتوجه به اطلاعاتی که در سامانه های مالیاتی در 

اختیار دارد، اظهارنامه برآوردی تولید کند.معاون درآمدهای 
مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور با بیان اینکه فرار مالیاتی 
عمدتاً ریشه در عدم تمکین مودی دارد، گفت: برنامه ریزی 
برای انجام اقدامات جامع و اثرگذار در جهت کاهش اشکال 
مختلف عدم تمکین در این زمینه بسیار ضروری است.وی 
با اشاره به اینکه، عدم تسلیم اظهارنامه، کم ابرازی درآمد، 
بیش اظهاری هزینه و سوءاستفاده از معافیت های مالیاتی 

از جمله اشکال مختلف عدم تمکین محسوب می شوند، 
گفت: واحدهای اجرایی بازرسی و مبارزه با فرار مالیاتی و 
پول شویی درصورتی که اقدام به موقع و مؤثر داشته باشند، 
می توانند در کاهش عدم تمکین و مقابله با فرار مالیاتی 
بسیار نقش آفرین باشند.معاون درآمدهای مالیاتی سازمان 
امور مالیاتی کشور اضافه کرد: امروز در دنیا، افزایش تمکین 
مودی و ابراز مالیات از سوی مودی بسیار حائز اهمیت است 
و جایگاه حسابرسی در فرایند مالیات ستانی چندان پررنگ 
نیست؛ چرا که در این کشورها اصولاً فرار از پرداخت مالیات 
بسیار پرهزینه است و مودیان اصولاً اجازه کتمان درآمد به 

خود نمی دهند.

عضو اتاق تهران گفت: اگر سیاست گذار دستیابی به رشد 
۸ درصدی اقتصادی را برای برنامه هفتم هدف گذاری کرده 
و خواستار تحقق آن است باید دست به اصلاحات اساسی 
در بخش های تجاری، ارزی و زیست محیطی بزند.مهراد 
عباد در گفت و گو با خبرنگار مهر اظهار کرد: نویسندگان 
برنامه هفتم توسعه باید نسبت به آسیب شناسی نقاط ضعف 
برنامه های قبل و بررسی دقیق و واقع گرایانه شرایط حاضر از 
نظر اقتصادی، سیاسی، جغرافیایی، اقلیمی و… توجه داشته 
باشند.عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران افزود: در 
واقع باید اهدافی را در برنامه بگنجانند که پوشش دهنده 
این نقاط ضعف بوده و از سوی دیگر با تمرکز بر نقاط 
قوت، توسعه هدفمند و پایدار را تحقق ببخشد.وی ادامه 
داد: کاهش فساد اداری، اصلاح سیاست های پولی و ارزی و 
توسعه روابط بین الملل نیز از موضوعات مهمی است که باید 
مورد توجه قرار گیرد؛ البته که نسخه پیشرفت هر کشوری 

باید متناسب با شرایط همان کشور نوشته شود، اما توجه 
به اصلاحات اقتصادی دیگر کشورها راه گشای ماست. زیرا 
اقتصاد یک علم است که سایر کشورهای در حال توسعه 
به خوبی از آن بهره می برند.عباد با تاکید بر ضرورت اصلاح 
سیاست های ارزی و حذف قیمت گذاری دستوری، افزود: به 
عنوان نمونه علم اقتصاد به صراحت سرکوب نرخ ارز را نهی 
کرده و ایجاد تورم فزاینده را به عنوان آثار بلندمدت این 
سیاست بر می شمارد. سیاست گذاران بی اعتنا به این رهیافت 
علمی، سالیان سال است که با این روش، نرخ ارز را پایین 
نگه داشته و باعث ایجاد تورم های مزمن و دورقمی شده اند. 
از این دست سیاست های اقتصادی که اقتصاد ما را به قهقرا 
برده بسیار است.عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران 
اضافه کرد: از این رو، اگر سیاست گذار دستیابی به رشد 
۸ درصدی اقتصادی را برای برنامه هفتم هدف گذاری 
کرده و خواستار تحقق آن است باید دست به اصلاحات 

اساسی در بخش های تجاری، ارزی و زیست محیطی بزند.
وی ادامه داد: همچنین قیمت گذاری دستوری هیچ گاه به 
هدف اصابت نکرده است؛ به بیان دیگر، توهم کنترل بازار 
از بیرون، تصور اشتباهی است که باعث عدم توسعه کشور 
شده است. به ترتیبی که نرخ گذاری دستوری بدون در نظر 
گرفتن اقتضائات علم اقتصاد باعث ایجاد التهاب و بی ثباتی و 
عدم النفع تولیدکننده و مصرف کننده شده است.عباد گفت: 
در عین حال، اعمال این سیاست در مورد نرخ ارز و نزدیک 
کردن آن به نرخ واقعی و نه تک نرخی کردن آن در برهه های 
مختلف باعث ایجاد تورم های جهشی شده است. اصلاح 
سیاست های ارزی و تک نرخی کردن واقعی نرخ ارز برای 
توسعه کشور، توصیه اکثر اقتصاددانان است.وی تصریح کرد: 
از سویی دیگر یکی از الزامات توسعه آن است که فعالان 
اقتصادی بتوانند کالاهای خود را به کشورهای مختلف صادر 
و کالاها و مواد اولیه مورد نیاز تولید را با کمترین هزینه و 

بالاترین کیفیت وارد کنند. افزون بر این، با تقویت روابط 
بین الملل، جذب سرمایه گذاری خارجی نیز افزایش پیدا 
می کند. از این رو، برای نیل به اهداف توسعه برچیده شدن 
تحریم ها، توسعه روابط بین الملل و پیوستن به شبکه های 
تجاری و بانکی بین الملل ضروری به نظر می رسد.عباد اضافه 
کرد: مدیران دستگاه های اجرایی طی سالیان گذشته برای 
مقابله با تحریم های خارجی، آئین نامه ها، بخشنامه و قوانینی 
وضع کرده اند که بسیاری از این موارد باعث ایجاد اختلال 
در کسب وکار بخش خصوصی شده و از طرف دیگر با عدم 
اجرای قوانینی که به نفع بخش خصوصی است، فعالیت های 
این بخش را با اختلال مواجه کرده اند؛ آنچه که بخش 
خصوصی، تحریم های داخلی می خواند. این در حالیست 
که توسعه کشور بدون همراهی بخش خصوصی امکان پذیر 
نیست و تسهیل فرآیند کسب وکار بخش خصوصی مسلماً 

اهداف توسعه ای را محقق می کند.

بالاخره کوپن از راه می رسد یا خیر؟

پرونده عجیب کالابرگ الکترونیکی 

چه دست هایی پشت پرده نابسامانی بازار هستند؟

برنامه جدید بازار برای گرانی خودرو

معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی:

۲ میلیون و ۴۰۰ هزار مودی مالیاتی جدید شناسایی شد

عضو اتاق تهران تشریح کرد

شروط دستیابی به رشد اقتصادی ۸ درصدی

شورای رقابت طی نامه ای خواستار اطلاعات دقیق تر 
وزارت صمت در خصوص طرح تخصیص بسته ۲۰۰۰ 
میلیارد تومانی حمایت از کسب و کارهای متضرر از قطع 
دسترسی به فضای مجازی به دلیل شبهه ارتکاب رویه 
ضدرقابتی و ضرورت تبعیت از مقررات توسعه رقابت 
و ضد انحصار در فصل نهم قانون اجرای سیاست های 
کلی اصل ۴۴ قانون اساسی شد.به گزارش ایسنا، در 
پی اعلام مدیر کل دفتر خدمات کسب و کار وزارت 
صمت و برخی اطلاعات کسب شده مبنی بر تصمیمات 
حمایتی این وزارتخانه برای کسب وکارهای متضرر شده 
از قطعی اینترنت، شورای رقابت بر رعایت ضوابط رقابتی 
در اجرای این اقدام حمایتی تأکید کرد.مرکز ملی رقابت 
اعلام کرد: این حمایت که در قالب بسته تبلیغاتی انجام 
خواهد شد، مشمولین متعددی دارد. از یک سو کسب و 

کارهای کوچک، متوسط و بزرگ متعددی وجود دارند 
که هریک به نوعی از قطعی دسترسی به فضای مجازی 
متضرر شده اند و از سوی دیگر علاوه بر سازمان صدا و 
سیما، بسترهای متعدد دیگری برای انجام تبلیغات فعال 
هستند؛ از همین رو احتمال ارتکاب برخی رویه های 
ضدرقابتی در اجرای تبعیض آمیز این حمایت وجود 
داشته و ضرورت دارد ضوابط رقابتی مطرح در فصل 
نهم قانون اجرای سیاست های کلی اصل ۴۴ به ویژه 
موضوع ماده ۵۲ این قانون رعایت شود و هرگونه کمک 
دولتی به کسب و کارها از طریق فرآیندی شفاف و 
مبتنی بر ضوابط و معیارهای متعارف، متوازن و رقابتی 
به مشمولین بسته حمایتی تعلق گیرد.براین اساس، 
شورای رقابت خواستار ارائه گزارش دقیق و اطلاعات 

کامل از اجرای مراحل این حمایت شده است.

با وجود اینکه چندی پیش بنابر تصمیم دولت نرخ 
مصوب مرغ به ۶۳ هزارتومان تغییر کرد، ولی آنطور 
که مشاهدات میدانی نشان می دهد برخی از مغازه ها 
این نرخ را رعایت نکرده و بالاتر از نرخ مصوب اقدام به 

فروش می کنند. 
حال سوال اینجاست که چرا نرخ مصوب در همه 
مغازه ها رعایت نمی شود؟مهدی یوسف خانی _ رئیس 
اتحادیه فروشندگان پرنده و ماهی در گفت وگو با 
ایسنا، در پاسخ به این سوال که چرا مرغ گرم در برخی 
مغازه ها بالاتر از نرخ مصوب عرضه می شود؟ گفت: 
قیمت هر کیلو مرغ گرم برای مصرف کننده ۶۳ هزار 
تومان است، اما اینکه در برخی مغازه ها مرغ با قیمت 
بالاتر عرضه می شود به دلیل افزایش قیمت در مبدا 
است.وی ادامه داد: متاسفانه برخی مرغداران بر اساس 

قیمت مصوب جدید هم مرغ را عرضه نمی کنند. با 
مرغ ۶۳ هزار تومانی، تولیدکننده باید مرغ زنده را با 
قیمت ۴۲ هزار تومان به کشتارگاه بدهد، ولی مرغدار 
حدود ۳۰۰۰ تومان بالاتر یعنی ۴۵ هزار تومان مرغ 
زنده می فروشند که این ۳۰۰۰ تومان، قیمت مرغ 
گرم کشتار شده را ۴۵۰۰ بالاتر می برد. یعنی اینکه 
گاهی مرغ به حدود ۶۸ تا ۶۹ هزار تومان می رسد، 
به دلیل افزایش قیمت در مرغداری ها است.رئیس 
اتحادیه فروشندگان پرنده و ماهی اضافه کرد: با این 
وجود دلیل نمی شود که مغازه داران با قیمت های بالا 
بفروشند. مغازه داران و مراکز عرضه نباید مرغ را بیش 
از ۵۸ هزارتومان به صورت عمده خریداری و بیش از 
۶۳ هزار تومان عرضه کنند. این نرخ قانونی است و 

همه ملزم به رعایت آن هستند.

چرا نرخ مصوب مرغ در همه مغازه ها رعایت نمی شود؟درخواست شورای رقابت از وزارت صمت برای شفاف سازی بسته حمایتی 


